
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 11 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO 046 – Nº 3405 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO 

ASSINATURA CONTRATO-ARP – PREGÃO PRESENCIAL 
00074/2022 

O Município de Catolé do Rocha-PB, através de seu Pregoeiro 
Oficial, por este termo CONVOCA o representante legal da 
empresa: TALISMÃ PALLACE HOTEL & SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
n° 12.045.434/0001-97, para comparecer junto ao Setor de Licitação 
da PMCR, situado à Praça Sérgio Maia, 66, Centro ou através de 
assinatura eletrônica, dentro do prazo legal a partir da publicação 
deste, para assinatura parcial de termo de Contrato oriundo do 
Pregão Presencial SRP nº 0074/2022 e sua respectiva Ata de 
Registro de Preço conforme itens solicitados, sob pena de 
inabilitação e exclusão do certame, aplicando-se as penalidades da 
legislação em vigor.  
E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Fone: (83) 3441 1383. 
 

Catolé do Rocha-PB, 10 de novembro de 2022. 
 

JORGE BANDEIRA DA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO 

ASSINATURA CONTRATO-ARP – PREGÃO ELETRÔNICA 
00023/2021 

O Município de Catolé do Rocha-PB, através de seu Pregoeiro 
Oficial, por este termo CONVOCA os representantes legais das 
empresas CPR COMERCIAL DE PRODUTOS RADIOLÓGICOS 
EIRELI, CNPJ n° 96.730.809/0001-48 e empresas LOTUS 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ n° 02.799.882/0001-22 
para comparecer junto ao Setor de Licitação da PMCR, situado à 
Praça Sérgio Maia, 66, Centro ou através de assinatura eletrônica, 
dentro do prazo legal a partir da publicação deste, para assinatura 
do termo de Contrato oriundo do Pregão Eletrônico SRP nº 
00023/2021 e sua respectiva Ata de Registro de Preço, sob pena de 
inabilitação e exclusão do certame, aplicando-se as penalidades da 
legislação em vigor. E-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. 
 

Catolé do Rocha-PB, 10 de novembro  de 2022. 
 

JORGE BANDEIRA DA SILVA 
Pregoeiro Oficial 

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00011/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00011/2022, que 
objetiva: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de capacitação profissional e aprimoramento dos 
processos de trabalho na rede de atenção à saúde, especialmente 
ações voltadas para o aprimoramento da atenção primária à saúde 
(APS) neste Município; RATIFICO/ADJUDICO  o correspondente 
procedimento e convoco: PRISCILLA ARAUJO ALMEIDA 
14869149770 - R$ 5.500,00. Para assinar o termo de contrato, em 
conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, para que surta os efeitos legais. 

 
Catolé do Rocha - PB, 10 de Novembro de 2022. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM  

Prefeito 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa 
para locação de Sistema de Sonorização, Iluminação Profissional, 
Estruturas metálicas, dentre outros equipamentos necessários para 
atender as necessidades de realização de eventos a serem 
realizados pelo Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00077/2021-SRP. DOTAÇÃO: Recursos do Município 
de Catolé do Rocha: FPM/ICMS e OUTROS 13.392.0013.2029 – 
Manutenção das Atividades Culturais 13.392.0013.2031 – Apoio as 
Festividades e Comemorações 339039.00 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé 
do Rocha e: CT Nº 00238/2022 - 10.11.22 - ANTONIO AECIO DA 
SILVA - R$ 29.100,00. 

 
Catolé do Rocha-PB, 10 de Novembro de 2022. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
OBJETO: Aquisição de material didático pedagógico escolar que 
serão utilizados no decurso da realização da proposta didático-
pedagógica das creches e escolas municipais de Catolé do Rocha -
PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00075/2022. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 
FPM/FUNDEB E OUTROS 12.361.0011.2013 – Manutenção do 
Ensino Fundamental 12.365.0008.2219 – Manutenção da Edu. 
Infantil Creche–rec. Próprios 12.365.0008.2222 – Manut. da Educ. 
Infantil – Pre Escolar – Rec. Próprios 12.361.0008.2232 – Manut. do 
Ensino Fundamental – FUNDEB 30% 12.361.0041.2290 – Manut. 
dos Recursos do VAAT_Ens. Fund. FUNDEB 30% 
12.365.0008.2218 – Manut. da Educ. Infantil – Creche – FUNDEB 
30% 12.365.0008.2221 – Manut. da Educ. Infantil – Pre Escolar – 
FUNDEB 30% 12.365.0041.2288 – Manut. dos Rec. do VAAT – 
FUNDEB 30% Educ. Infantil 339030.00 – Material de Consumo 
339030.99 – Outros Materiais de Consumo. VIGÊNCIA: até o final 
do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00236/2022 - 
08.11.22 - IVONALDO DE SA CAVALCANTE - R$ 92.065,50; CT Nº 
00237/2022 - 08.11.22 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
EIRELI ME - R$ 130.476,50. 

  
Catolé do Rocha – PB, 10 de Novembro de 2022. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 
CONCORRÊNCIA Nº 00004/2022 

Fica por meio deste instrumento estabelecida a correção da 
Cláusula Terceira do contrato, onde se lê: O valor total deste 
contrato, a base do preço proposto, é de R$ 2.288.574,20 (DOIS 
MILHÕES DUZENTOS E OITENTA E OITO MIL QUINHENTOS E 
SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS). Leia-se: O 
valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 
2.288.562,60 (DOIS MILHÕES DUZENTOS E OITENTA E OITO 
MIL QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SESSENTA 
CENTAVOS), por este termo de apostilamento do Contrato 
00227/2022 – CPL firmado em 20 de setembro de 2022, 
CONCORRÊNCIA nº 00004/2022, Objeto: Contratação de empresa 
especializada e do ramo para execução de serviços de 
pavimentação em paralelepípedos com meio-fio em diversas vias 
urbanas do Município de Catolé do Rocha-PB, conforme Contrato 
de Repasse Caixa nº 923378/2021/MDR/CAIXA. 

 
Catolé do Rocha – PB, 10 de outubro de 2022. 

 
 

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 
Prefeito 



 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  SEXTA-FEIRA – 11 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO 046 – Nº 3405 – PARTE 1 
 

 2 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00001/2022/ Proc. 
Licitatório nº 00009/2022. 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III. 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e a 
Empresa DACIO CONSTRUCOES LTDA, CNPJ nº 
16.613.449/0001-65. 
Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a Alterar a 
Cláusula Terceira do contrato em epígrafe, Acréscimo de 22,68% ao 
valor contratado que corresponde a R$ 32.130,38 (Trinta e dois mil, 
cento e trinta reais e trinta e oito centavos). Dotação: Recursos 
Próprios do Município de Catolé do Rocha: FPM/Impostos e Outros; 
15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. de Infraestrutura; 
15.451.0034.1070 – Pavimentação Asfalt. e a paralelepípedos de 
Ruas e Avenidas; 449051.99 – Outras Obras e Instalações 
449051.00 – Obras e Instalações. 

 
Catolé do Rocha - PB, 10 de novembro de 2022. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito Municipal 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 


